www.strongtie.eu 1
GUIDE
CONNECTEURS
POUTRE EN I
Ce guide présente les étriers
Simpson Strong-Tie® préconisés
pour les poutres en I Inopanne® Standard

connecteur
DIMENSIONS
[mm]
FIXATIONS
VALEURS
CARACTERISTIQUES [kN]
- Porteur C24
EFFORT TRANCHANT
CARACTERISTIQUE
INOPANNE® [kN]
A B C
Porteur bois Poutre INOPANNE®
Descendantes
Qté Type Qté Type
Largeur INOPANNE® Standard = 60 mm
220 IUSE219/61 61 219 51 12 Ø3,75x30 - - 12.0 13.3
240 IUSE239/61 61 239 51 14 Ø3,75x30 - - 14.0 14.5
270 SAEL440/60/2 (1) 60 190 84 26 Ø4,0x35 13 Ø4,0x35 25.5 16.4
300 IUSE299/61 61 299 51 16 Ø3,75x30 - - 16.0 18.2
340 GLE540/60/2.5 (1) 60 240 90 30 Ø4,0x35 17 Ø4,0x35 27.7 20.6
360 IUSE359/61 61 359 51 20 Ø3,75x30 - - 18.0 21.8
Largeur INOPANNE® Standard = 70 mm
220 IUSE219/73 73 219 51 12 Ø3,75x30 - - 12.0 13.3
240 IUSE239/73 73 239 51 14 Ø3,75x30 - - 14.0 14.5
270 SAE440/70/2 (1) 70 185 84 28 Ø4,0x35 15 Ø4,0x35 28.5 16.4
300 IUSE299/73 73 299 51 16 Ø3,75x30 - - 16.0 18.2
340 GLE540/70/2.5 (1) 70 235 90 30 Ø4,0x35 17 Ø4,0x35 27.7 20.6
360 IUSE359/73 73 269 51 20 Ø3,75x30 - - 18.0 21.8
400 IUSE399/73 73 399 51 22 Ø3,75x30 - - 18.0 24.2
440 GLE660/70/2.5 (1) 70 295 90 40 Ø4,0x35 24 Ø4,0x35 37.5 26.7
465 GLE720/70/2.5 (1) 70 325 90 46 Ø4,0x35 26 Ø4,0x35 42.4 28.2
Largeur INOPANNE® Standard = 94 mm
220 SAE440/95/2 (1) 95 173 84 28 Ø4,0x35 15 Ø4,0x35 26.2 13.3
240 SAE440/95/2 (1) 95 173 84 28 Ø4,0x35 15 Ø4,0x35 26.2 14.5
270 SAE500/95/2 (1) 95 203 84 34 Ø4,0x35 18 Ø4,0x35 33.5 16.4
300 SAE500/95/2 (1) 95 203 84 34 Ø4,0x35 18 Ø4,0x35 33.5 18.2
340 GLE600/94/2.5 (1) 94 253 90 36 Ø4,0x35 20 Ø4,0x35 32.6 20.6
360 GLE600/94/2.5 (1) 94 253 90 36 Ø4,0x35 20 Ø4,0x35 32.6 21.8
400 GLE600/94/2.5 (1) 94 283 90 40 Ø4,0x35 24 Ø4,0x35 37.5 24.2
440 GLE720/94/2.5 (1) 94 313 90 46 Ø4,0x35 26 Ø4,0x35 42.4 26.7
465 GLE720/94/2.5 (1) 94 313 90 46 Ø4,0x35 26 Ø4,0x35 42.4 28.2
(1) Une poutre INOPANNE® Standard installée dans un sabot SAE, SAEL ou GLE devra impérativement être associée à des renforts d’âme.
Les valeurs de reprise de charge ci-dessus correspondent à un clouage total des étriers. Les valeurs en clouage partiel ou avec des vis connecteurs sont disponibles sur notre site internet.
En cas de reprise de charges au soulèvement avec des étriers IUSE, il convient d’insérer deux pointes à 45° dans la membrure basse de la poutre, au niveau des dômes extérieurs.

VALEURS
CARACTERISTIQUES [kN]
- Porteur C24
EFFORT TRANCHANT
CARACTERISTIQUE
INOPANNE® [kN]
A B C
Porteur bois Poutre INOPANNE®
Descendantes
Qté Type Qté Type
Largeur INOPANNE® Standard = 60 mm
220 SAEL440/60/2 (1) 60 190 84 26 Ø4,0x35 13 Ø4,0x35 12.0 13.3
240 SAEL440/60/2 (1) 60 190 84 26 Ø4,0x35 13 Ø4,0x35 14.0 14.5
270 SAEL500/60/2 (1) 60 220 84 32 Ø4,0x35 16 Ø4,0x35 30.6 16.4
300 GLE540/60/2.5 (1) 60 240 90 30 Ø4,0x35 17 Ø4,0x35 16.0 18.2
340 GLE600/60/2.5 (1) 60 270 90 36 Ø4,0x35 20 Ø4,0x35 32.6 20.6
360 GLE600/60/2.5 (1) 60 270 90 36 Ø4,0x35 20 Ø4,0x35 18.0 21.8
Largeur INOPANNE® Standard = 70 mm
220 SAE440/70/2 (1) 70 185 84 28 Ø4,0x35 15 Ø4,0x35 12.0 13.3
240 SAE440/70/2 (1) 70 185 84 28 Ø4,0x35 15 Ø4,0x35 14.0 14.5
270 SAEL500/70/2 (1) 70 215 84 32 Ø4,0x35 16 Ø4,0x35 30.6 16.4
300 GLE540/70/2.5 (1) 70 235 90 30 Ø4,0x35 17 Ø4,0x35 16.0 18.2
340 GLE600/70/2.5 (1) 70 265 90 36 Ø4,0x35 20 Ø4,0x35 32.6 20.6
360 GLE660/70/2.5 (1) 70 295 90 40 Ø4,0x35 24 Ø4,0x35 18.0 21.8
400 GLE720/70/2.5 (1) 70 325 90 46 Ø4,0x35 26 Ø4,0x35 18.0 24.2
440 GLE780/70/2.5 (1) 70 355 90 48 Ø4,0x35 29 Ø4,0x35 47.3 26.7
465 GLE780/70/2.5 (1) 70 355 90 48 Ø4,0x35 29 Ø4,0x35 47.3 28.2
Largeur INOPANNE® Standard = 94 mm
220 SAE440/95/2 (1) 95 173 84 28 Ø4,0x35 15 Ø4,0x35 26.2 13.3
240 SAE500/95/2 (1) 95 203 84 34 Ø4,0x35 18 Ø4,0x35 33.5 14.5
270 SAE500/95/2 (1) 95 203 84 34 Ø4,0x35 18 Ø4,0x35 33.5 16.4
300 GLE600/94/2.5 (1) 94 253 90 36 Ø4,0x35 20 Ø4,0x35 32.6 18.2
340 GLE660/94/2.5 (1) 94 283 90 40 Ø4,0x35 24 Ø4,0x35 37.5 20.6
360 GLE660/94/2.5 (1) 94 283 90 40 Ø4,0x35 24 Ø4,0x35 37.5 21.8
400 GLE720/94/2.5 (1) 94 313 90 46 Ø4,0x35 26 Ø4,0x35 42.4 24.2
440 GLE780/94/2.5 (1) 94 343 90 48 Ø4,0x35 29 Ø4,0x35 47.3 26.7
465 GLE840/94/2.5 (1) 94 373 90 54 Ø4,0x35 32 Ø4,0x35 52.2 28.2
(1) Une poutre INOPANNE® Standard installée dans un sabot SAE, SAEL ou GLE devra impérativement être associée à des renforts d’âme.
Dans le cadre d’une sollicitation latérale, la hauteur du sabot doit couvrir au minimum 3/4 de la hauteur de la solive.
Les valeurs de reprise de charge ci-dessus correspondent à un clouage total des sabots. Les valeurs en clouage partiel ou avec des vis connecteurs sont disponibles sur notre site internet.
POUTRE EN I INOPANNE®

Type de
connecteur
DIMENSIONS
[mm]
FIXATIONS
VALEURS
CARACTERISTIQUES [kN]
- Porteur C24
EFFORT TRANCHANT
CARACTERISTIQUE
INOPANNE® [kN]
A B C
Porteur bois Poutre INOPANNE®
Descendantes
Qté Type Qté Type
350 GLE660/136/2.5 (1) 136 262 90 40 Ø4,0x50 24 Ø4,0x50 50.4 21.2
400 GLE720/136/2.5 (1) 136 292 90 46 Ø4,0x50 26 Ø4,0x50 56.9 24.2
430 GLE720/136/2.5 (1) 136 292 90 46 Ø4,0x50 26 Ø4,0x50 56.9 26.1
460 GLE780/136/2.5 (1) 136 322 90 48 Ø4,0x50 29 Ø4,0x50 63.5 27.9
480 GLE780/136/2.5 (1) 136 322 90 48 Ø4,0x50 29 Ø4,0x50 63.5 29.1
(1) Une poutre INOPANNE® Prestige installée dans un sabot GLE devra impérativement être associée à des renforts d’âme.
Les valeurs de reprise de charge ci-dessus correspondent à un clouage total des sabots. Les valeurs en clouage partiel ou avec des vis connecteurs sont disponibles sur notre site internet.
Poutre
INOPANNE®
Prestige
APPLICATION CHARPENTE
Type de
connecteur
DIMENSIONS
[mm]
FIXATIONS
VALEURS
CARACTERISTIQUES [kN]
- Porteur C24
EFFORT TRANCHANT
CARACTERISTIQUE
INOPANNE® [kN]
A B C
Porteur bois Poutre INOPANNE®
Descendantes
Qté Type Qté Type
350 GLE720/136/2.5 (1) 136 292 90 46 Ø4,0x50 26 Ø4,0x50 56.9 21.2
400 GLE780/136/2.5 (1) 136 322 90 48 Ø4,0x50 29 Ø4,0x50 63.5 24.2
430 GLE840/136/2.5 (1) 136 352 90 54 Ø4,0x50 32 Ø4,0x50 70.1 26.1
460 GLE840/136/2.5 (1) 136 352 90 54 Ø4,0x50 32 Ø4,0x50 70.1 27.9
480 GLE900/136/2.5 (1) 136 382 90 60 Ø4,0x50 35 Ø4,0x50 76.7 29.1
(1) Une poutre INOPANNE® Prestige installée dans un sabot GLE devra impérativement être associée à des renforts d’âme.
Dans le cadre d’une sollicitation latérale, la hauteur du sabot doit couvrir au minimum 3/4 de la hauteur de la solive.
Les valeurs de reprise de charge ci-dessus correspondent à un clouage total des sabots. Les valeurs en clouage partiel ou avec des vis connecteurs sont disponibles sur notre site internet.
Poutre